
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 2768/2020

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
                   3.144.612,25                    440.245,69                       440.245,69                  440.257,91 

                                -   20/02/2023 31/01, 23/01, 25/01, 17/02/2023

Fevereiro                    3.182.496,26                    445.549,46                       445.549,46                  445.549,46                                 -   20/03/2023 17/02, 24/02, 29/03/2023
Março                    3.131.090,63                    438.352,67                       438.352,67                  438.352,67                                 -   20/04/2023 22/03, 24/03, 18/04/2023
Abril                    3.118.356,86                    437.219,10                       437.219,10                  438.031,05                                 -   20/05/2023 20/04, 25/04, 24/05/2023
Maio                    3.105.577,35                    436.235,16                       436.235,16                  436.235,16                                 -   20/06/2023 22/05, 24/05, 13/06/2023
Junho                    3.092.615,50                    433.040,07                       433.040,07                  433.040,07                                 -   20/07/2023 14/06, 21/06, 22/06/2023
Julho                    3.066.790,00                    429.350,58                       429.350,58                  429.350,58                                 -   20/08/2023 24/07, 17/08,29/08/2023
Agosto                    3.115.239,10                    436.345,87                       436.345,87                  436.345,86                                 -   20/09/2023 23/08, 19/09, 20/09/2023
Setembro                    3.080.567,58                    432.871,26                       432.921,32                  432.921,32                                 -   20/10/2023 25/09, 17/10, 19/10/2023
Outubro                    3.118.264,24                    437.261,72                       436.683,90                  436.683,90                                 -   20/11/2023 24/10, 01/11/, 20/11/2023
Novembro                    3.015.239,88                    424.552,37                       424.552,39                  424.552,39                                 -   20/12/2023 23/11, 11/12/2023

Dezembro
                   3.405.958,35                    476.834,17                       476.834,20                  476.834,20 

                                -   20/01/2024
18/12/2023, 19/12/2023, 

18/01/2024

13º Salário
                   3.019.856,02                    422.778,92                       422.778,94                  422.778,94 

                                -   20/12/2023 11/12, 13/12, 15/12, 19/12/2023

TOTAL                 40.596.664,02                5.690.637,03                   5.690.109,34               5.690.933,51                                 -   - -

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA  - PE

Resolução TC nº  217/2023
ANEXO II A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) FINANCEIRO

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro      3.144.612,25        613.914,98              613.914,98 0,00         613.914,98 20/02/2023 23/01, 31/01, 17/02/2023
Fevereiro      3.182.496,26        619.309,00              619.305,00 0,00         619.305,00 20/03/2023 17/02, 29/03/2023
Março      3.131.090,63        603.380,82              603.381,02 0,00         603.381,02 20/04/2023 22/03, 18/04/2023
Abril      3.118.356,86        599.407,32              599.407,32 0,00         599.407,32 -                   20/05/2023 20/04, 24/05/2023
Maio      3.105.577,35        593.049,16              593.049,16 0,00         593.049,16 -                   20/06/2023 22/05, 13/06/2023
Junho      3.092.615,50        584.736,60              584.736,60 0,00         584.736,60 -                   20/07/2023 14/06, 22/06/2023
Julho      3.066.790,00        580.525,52              580.525,52 0,00         580.525,52 -                   20/08/2023 17/08, 29/08/2023
Agosto      3.115.239,10        579.544,28              579.544,28 0,00         579.544,28 -                   20/09/2023 19/09, 20/09/2023
Setembro      3.080.567,58        573.849,54              573.949,66 0,00         573.949,66 -                   20/10/2023 17/10, 19/10/2023
Outubro      3.118.264,24        574.993,00          1.178.231,45 0,00     1.178.231,45 -                   20/11/2023 01/11, 20/11/2023
Novembro      3.015.239,88        571.126,84          1.175.728,47 0,00     1.175.728,47 -                   20/12/2023 23/11, 11/12/2023
Dezembro      3.405.958,35     1.599.218,91          1.219.369,17 0,00     1.219.369,17 -                   20/01/2024 18/12/2023, 18/01/2024
13º Salário      3.019.856,02        584.866,67          1.199.562,57 0,00     1.199.562,57 20/12/2023 13/12, 15/12, 19/12/2023
TOTAL   40.596.664,02     8.677.922,64        10.120.705,20 0,00   10.120.705,20                        -   - -

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) FINANCEIRO

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº  217/2023

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 2768/2020

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 396.519,46       55.512,72          55.512,72        55.512,72                           -   20/02/2023 23/01/2023

Fevereiro 388.433,33       54.380,73          54.380,73        54.380,73                           -   20/03/2023 17/02/2023

Março 389.437,33       54.521,22          54.521,22        54.521,22                           -   20/04/2023 22/03/2023
Abril 384.895,61       54.037,57          54.037,57        54.037,57                           -   20/05/2023 20/04/2023
Maio 384.712,19       53.859,70          53.859,70        53.859,70                           -   20/06/2023 22/05/2023
Junho 386.099,26       54.053,89          54.053,89        54.053,89                           -   20/07/2023 22/06/2023
Julho 385.903,05       54.026,42          54.026,42        54.026,42                           -   20/08/2023 17/08/2023

Agosto 381.737,12       53.442,77          53.442,77        53.442,77                           -   20/09/2023 19/09/2023

Setembro 384.165,21       53.783,12          53.783,12        53.783,12                           -   20/10/2023 17/10/2023

Outubro 385.519,66       53.972,74          53.972,74        53.972,74                           -   20/11/2023 20/11/2023

Novembro 393.362,94       55.070,80          55.070,80        55.070,80                           -   20/12/2023 11/12/2023

Dezembro 516.661,53       72.341,04          72.341,04        72.341,04                           -   20/01/2024 18/01/2024

13º Salário 386.760,22       54.146,00          54.146,00        54.146,00                           -   20/12/2023 15/12/2023

TOTAL     5.164.206,91         723.148,72       723.148,72      723.148,72                     -   - -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA  - PE
Resolução TC nº  217/2023

ANEXO II A

ANEXO II–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) PREVIDENCIÁRIO

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RETIDA (2)
CONTABILIZ

ADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

IN
IC

IU
S L

A
B

A
N

C
A

, A
L

E
SSA

N
D

R
A

 M
A

R
IL

L
Y

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 62980bea-7f32-4691-8162-ba381b3ea24c



Em R$

PRINCIPAL
ENCARG

OS

Janeiro 396.519,46       87.273,99       87.273,99            87.273,99       20/02/2023 23/01/2023

Fevereiro 388.433,33       85.494,33       85.494,33            85.494,33       20/03/2023 17/02/2023
Março 389.437,33       85.715,20       85.715,20            85.715,20       20/04/2023 22/03/2023
Abril 384.895,61       84.715,57         84.715,57            84.715,57       -           20/05/2023 20/04/2023

Maio 384.712,19       84.675,19         84.675,19            84.675,19       -           20/06/2023 22/05/2023

Junho 386.099,26       84.980,49       84.980,49            84.980,49       -           20/07/2023 22/06/2023

Julho 385.903,05       84.937,30       84.937,30            84.937,30       -           20/08/2023 17/08/2023

Agosto 381.737,12       84.019,72       84.019,72            84.019,72       -           20/09/2023 19/09/2023

Setembro 384.165,21       84.554,76       84.554,76            84.554,76       -           20/10/2023 17/10/2023
Outubro 385.519,66       84.852,86         84.852,86            84.852,86       -           20/11/2023 20/11/2023

Novembro 393.362,94       86.579,18         86.579,18            86.579,18       -           20/12/2023 11/12/2023

Dezembro 516.661,53       310.084,68      310.084,68          310.084,68     -           20/01/2024 18/01/2024
13º Salário 386.760,22       85.125,84         85.125,84            85.125,84       20/12/2023 15/12/2023
TOTAL      5.164.206,91   1.333.009,11           1.333.009,11 0,00      1.333.009,11               -   - -

ANEXO II–B

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  217/2023

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) PREVIDENCIÁRIO

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPET
ÊNCIA

VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCI
OS 

PAGOS 
DIRETAM

RECOLHIDA (4)
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Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

JANEIRO
FEVEREIRO

MARÇO
ABRIL
MAIO

JUNHO
JULHO

AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO 1.454.363,78               

NOVEMBRO
DEZEMBRO

TOTAL 1.454.363,78               

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº   217/2023
ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/03/2023 29/03/2023
Março                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/04/2023 18/04/2023
Abril                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/05/2023 24/05/2023
Maio                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/06/2023 13/06/2023
Junho                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/07/2023 14/06/2023
Julho                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/08/2023 29/08/2023
Agosto                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/09/2023 20/09/2023
Setembro                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/10/2023 19/10/2023
Outubro                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/11/2023 01/11/2023
Novembro                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/12/2023 23/11/2023
Dezembro                 25.699,56                   3.597,94                   3.597,94                   3.597,94 20/01/2024 18/12/2023
13º Salário                 21.900,00                   3.066,00                   3.066,00                   3.066,00 20/12/2023 19/12/2023
TOTAL               330.294,72                 46.241,28                 46.241,28                 46.241,28 

ANEXO II–D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  217/2023

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  217/2023

ANEXO II–E
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Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  217/2023

ANEXO II–F
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